1

2021 9

各县(区)教育局，市直属中小学：

为深入贯彻党的十九大精神和全国教育工作会议精神，

依据《国务院关于深化考试招生制度改革的实施意见》《教

育部关于培育和践行社会主义核心价值观 进一步加强中小

学德育工作的意见》和《教育部中小学德育工作指南》有关

规定,落实立德树人根本任务，促进学生德智体美劳全面发

展，市教育局决定开展 2020—2021 学年度抚顺市中小学三

好学生、优秀学生干部、三好班级评选活动，现将有关事宜

通知如下：

一、评选原则

评选推荐工作要体现公平、公正、公开的原则。评选推

荐人选工作要采取自下而上逐级推荐的方式，推荐过程要严

格按照评选程序和条件进行，要充分发扬民主，广泛征求人

 2

选所在学校师生的意见，实行公示制。市教育局对弄虚作假

推荐不符合条件者，一经查实将按有关规定严肃处理，并取

消荣誉称号。

二、评选条件

（一）三好学生条件

1.

2.

3.

 3

（二）优秀学生干部条件

1.优秀学生干部须应具备三好学生所具备的条件。

2.在学校或班级担任学生干部工作，工作责任心强，具

有较好的组织管理和协调能力，工作出色，是党团组织和班

主任的得力助手。

3.善于掌握班级同学思想动态，密切沟通和协调师生关

系，及时反映班级同学意愿，对班级管理或团队建设积极建

言献策，为构建稳定、积极、向上的良好班集体做出贡献。

4.热情为同学服务，师生中享有一定威信，得到大多数

同学的拥护和信任，是学生中的好榜样。

（三）三好班级条件

1.具有健康、拼搏、向上的良好班风。班级有明确目标、

健全的制度，班级学生有较强的拼搏精神和进取意识，在学

校各项活动中表现突出。

2.具有团结、高效、奋发向上的班干部集体。班级干部

以身作则，热心为同学服务，能独立开展工作；党、团员在

班级中发挥模范带头作用。

3.全班同学都能认真遵守《中小学生守则》，学生操行

合格率达 100%，优秀率达 60%以上，无劣迹生。学额年巩

固率均达 100%。

4.全班同学学习目的明确，具有勤学好问、互帮互学的

良好学风，较好的掌握基础知识和基本技能，学科成绩在年

 4

级组和学校均属前列，达到优良。

5.班级经常开展健康有益的活动，全班同学能自觉地锻

炼身体，具有良好的卫生习惯，95%以上的学生达到《学生

体质健康标准》的合格水平。

6.班主任爱岗敬业，以身作则，能有针对性地对学生进

行思想、心理、学习等方面教育，善于处理学生间、任课教

师与学生间关系，任课教师对班级评价较高。

三、评选要求

( )

4 26

1410 EXCEL

E-mail fsyjkfs@163.com

( )

样表：

序号 单位 年 班 姓名 类别 学段 区属

1 上夹河镇中学 七 3 黄   学生干部 中学 新宾县

学生姓名、三好班级的班主任姓名

三好学生、优秀学生干部、三好班级

mailto:（二）市级三好学生、优秀学生干部、三好班级要分别填写登记表（电脑打字），附县（区）、校级（局直单位）相关荣誉证书复印件于4月30日前上报市教育局基础教育处417室（中等职业学校报市教育局职教处），并以EXCEL格式上报数据（发EMAIL至7500667@163.com），上报时必须标明评优类别(见样表)。逾期不报视为弃权。中专、职高名额分配由职教处负责。
mailto:（二）市级三好学生、优秀学生干部、三好班级要分别填写登记表（电脑打字），附县（区）、校级（局直单位）相关荣誉证书复印件于4月30日前上报市教育局基础教育处417室（中等职业学校报市教育局职教处），并以EXCEL格式上报数据（发EMAIL至7500667@163.com），上报时必须标明评优类别(见样表)。逾期不报视为弃权。中专、职高名额分配由职教处负责。
mailto:（二）市级三好学生、优秀学生干部、三好班级要分别填写登记表（电脑打字），附县（区）、校级（局直单位）相关荣誉证书复印件于4月30日前上报市教育局基础教育处417室（中等职业学校报市教育局职教处），并以EXCEL格式上报数据（发EMAIL至7500667@163.com），上报时必须标明评优类别(见样表)。逾期不报视为弃权。中专、职高名额分配由职教处负责。
mailto:（二）市级三好学生、优秀学生干部、三好班级要分别填写登记表（电脑打字），附县（区）、校级（局直单位）相关荣誉证书复印件于4月30日前上报市教育局基础教育处417室（中等职业学校报市教育局职教处），并以EXCEL格式上报数据（发EMAIL至7500667@163.com），上报时必须标明评优类别(见样表)。逾期不报视为弃权。中专、职高名额分配由职教处负责。
mailto:（二）市级三好学生、优秀学生干部、三好班级要分别填写登记表（电脑打字），附县（区）、校级（局直单位）相关荣誉证书复印件于4月30日前上报市教育局基础教育处417室（中等职业学校报市教育局职教处），并以EXCEL格式上报数据（发EMAIL至7500667@163.com），上报时必须标明评优类别(见样表)。逾期不报视为弃权。中专、职高名额分配由职教处负责。

 5

中小学三好学生、优秀学生干部、三好班级名额分配表

单位

中学 小学

三好学生 优秀学生干部

三好班级 三好学生 三好班级
毕业班

非毕

业班
毕业班

非毕

业班

新抚区 9 20 8 18 8 47 12

顺城区 11 23 10 21 9 79 21

望花区 10 20 9 18 8 52 14

东洲区 5 12 5 10 4 34 9

抚顺县 3 7 3 6 3 17 5

清原县 13 27 12 24 10 59 15

新宾县 10 22 9 20 8 53 14

一中 4 10 4 8 4

二中 4 10 4 8 4

五中 1 2 1 2 1

六中 3 6 3 6 3

十中 4 9 3 9 4

十二中 3 7 3 6 3

望花高中 2 3 2 3 2

朝一中 0 1 1 0 1

东洲高中 0 1 1 0 1

清原高中 5 10 4 9 4

清原二高中 3 8 3 7 3

 6

新宾高中 3 9 3 8 3

新宾二高中 2 2 1 2 1

新宾朝中 0 1 1 0 1

抚顺县高中 3 4 2 4 2

抚顺县二高中 1 0 0 1 0

朝一中（初中） 1 0 0 1 0

实验中学 4 8 3 8 3

学院附中 3 8 3 7 3

学院附小      12 3

实验小学      13 3

新华朝小      2 1

特殊学校      1 1

南阳高中 1 1 1 1 1

恒德高中 4 9 3 9 3

德才高中 3 8 3 7 3

卓峤高中 0 1 0 1 0

拔萃学校 1 0 0 1 1

体育运动学校 0 1 1 0 0

合 计 116 250 106 225 101 369 98

 7

抚顺市中小学三好学生登记表

姓 名  性 别  出生年月日

民 族  政治面貌  所任职务

学校名称  所在班级

曾

获

荣

誉

先

进

事

迹

 8

学

校

意

见

     年   月   日

县
区
教
育
局
意
见

     年   月   日

市
教
育
局
意
见

                   年    月     日

备

注

 9

抚顺市中小学优秀学生干部登记表

姓 名  性 别  出生年月日

民 族  政治面貌  所任职务

学校名称  所在班级

曾

获

荣

誉

先

进

事

迹

 10

学

校

意

见

     年   月   日

县
区
教
育
局
意
见

     年   月   日

市
教
育
局
意
见

                   年    月     日

备

注

 11

抚顺市中小学三好班级登记表

学校名称

班  级

校长姓名  班主任姓名

先

进

事

迹

 12

学

校

意

见

                  年    月     日

县
区
教
育
局
意
见

                年    月     日

市
教
育
局
意
见

                年    月     日

备

注